Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет

имени В.И. Вернадского»

Академия строительства и архитектуры

Протокол № 10

заседания Ученого совета

от 31 октября 2018 г.

Всего членов совета – 25

Присутствующих – 21

Председатель Ученого совета – Федоркин С.И.

Секретарь Ученого совета – Ковальская Л.С.

1. О ликвидации кафедры основ архитектуры и изобразительного

искусства Академии строительства и архитектуры.

СЛУШАЛИ: информацию директора Академии строительства и

архитектуры Федоркина Сергея Ивановича о ликвидации кафедры основ

архитектуры и изобразительного искусства и переводе сотрудников на

кафедру геометрического и компьютерного моделирования

энергоэффективных зданий.

ПОСТАНОВИЛИ: Ходатайствовать перед  Ученым советом КФУ им.

В.И. Вернадского о ликвидации кафедры основ архитектуры и

изобразительного искусства Академии строительства и архитектуры и

переводе сотрудников на кафедру геометрического и компьютерного

моделирования энергоэффективных зданий.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 21, «Против»- нет, «Воздержались» - нет.

2. О присвоении ученого звания доцента

СЛУШАЛИ: информацию ученого секретаря Ковальской Л.С. о

присвоении ученого звания доцента Литвиновой Элле Валентиновне.

ПОСТАНОВИЛИ:

Ходатайствовать перед Ученым советом КФУ им. В.И. Вернадского о

присвоении ученого звания доцента Литвиновой Элле Валентиновне по

научной специальности 05.23.01 Строительные конструкции, здания и

сооружения.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 21

«Против»- нет

«Воздержались» - нет.

Председательствующий Ученого совета С.И. Федоркин

Секретарь Ученого совета Л.С. Ковальская